

Brand i villa, tisdagen den xx-xx-xx klockan 18.38. X-stad räddningstjänst, som var först på plats klockan 18.49, möttes av personer som berättade att samtliga boende i fastigheten var ute. Det brann i ett bostadsrum på andra våningen och branden var koncentrerad till en säng i rummets ena hörn. Ett snabbt ingripande gjorde att brandskadorna blev ytterst begränsade. Den aktuella fastigheten var uppdelad i två sektioner, samt dessutom nyligen renoverad och brandskyddsförstärkt, vilket naturligtvis bidrog till att inte branden spred sig.

Endast en boende fanns i ett av rummen på övre våningen. Det var den unga kvinnans rum som branden inträffade. Vid primärbrandplatsen hade det stått en säng, vilken vid min brandplatsundersökning var borttransporterad. Allt talade för att branden startat i sängen. En markant brandskada där sängens huvudända hade stått, en skada som utbreddes sig ända ner till golvlisen. Flickan som bodde i rummet uppgav att hon lämnat rummet för att ringa ett samtal, när hon återvände var rummet fyllt av rök. Fastigheten ingår, tillsammans med två andra byggnader, i den verksamhet som bedrivs av det privata företaget X, och är ett behandlingshem för ungdomar. Behandlingen syftar till att anpassa ungdomarna för att de så småningom skall kunna klara ett eget boende. I den brunna fastigheten bodde även två äldre människor, deras bostad var dock sektionerad från behandlingshemmet och de berördes aldrig av någon brandrök.

Brandorsaken: Enligt den ansvarige som jag talade med så var kvinnan som bodde i brandlägenheten rökare. Hon hade också uppgivit att hon rökt innan hon lämnade rummet. Mycket talar för att det just är rökningen som har vållat branden. Intill sängen hade det stått en golvlampa, dessutom hade hon intill sängen haft sin batteriladdare för mobiltelefonen placerad. Vare sig golvlampan eller batteriladdaren anser jag dock vara brandstiftare. I byggnad 1 bodde en familj. Byggnad 2: En ung kvinna och ett äldre par. Huvudbyggnaden: 5 ungdomar.